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– Zapisuje się coraz więcej obcokrajowców. Chcą korzystać z kultury w naszym mieście –
mówiła  podczas  wrześniowego  posiedzenia  rady  miasta  (28.09)  Karolina  Karasińska,
składając informację na temat działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszczonowie.

Mszczonowska instytucja stale powiększa zbiory o książki obcojęzyczne.

– Cały regał jest już zapełniony książkami w języku ukraińskim. Ostatnio pozyskałyśmy darmowe
zbiory od dwóch fundacji – Mazovia i Metropolia Dzieci. Mamy naprawdę szeroki wybór lektur – od
książek dla dzieci, przez beletrystkę, ale i poradniki i przede wszystkim podręczniki do nauki języka
polskiego dla obcokrajowców – wylicza Karolina Karasińska z MBP.

Mszczonowska  biblioteka  przez  cały  rok  prowadzi  akcję  „Książka  na  telefon”.  Bibliotekarki
dostarczają lekturę osobom chorym i niemobilnym z miasta oraz mieszkańcom gminy. Szczególne
zainteresowanie tą akcją przypadało na zimę, zwłaszcza w okresie pandemii,  wielu czytelników
prosiło o pomoc w dostępie do książek.

– Rozpoczęłyśmy całoroczną akcję „Biblioteczne bistro”, które ma za zadanie promocję twórczości



różnych autorów. Ogłosiłyśmy również konkurs na wiersz o historii Mszczonowa, który towarzyszy
obchodom 645-lecia praw miejskich naszego miasta. W listopadzie rozstrzygniemy go, będzie z
czego wybierać, bo cieszy się sporym zainteresowaniem – zapewnia Karolina Karasińska.

Bibliotekarki ze Mszczonowa włączyli się również w pomoc uchodźcom. W czasie koncertu „serca dla
Ukrainy” zorganizowany został kiermasz książek.

– To był naprawdę nasz duży sukces. Pod koniec imprezy nie przyjmowałyśmy datków, bo nasze
puszki były pełne.

Dzień kobiet z biblioteką, spotkania z pisarzami,  warsztaty pisarskie i  literackie oraz warsztaty
rękodzielnicze,  zajęcia  z  długopisami  3D  i  klockami  magnetycznymi  to  wciąż  nie  pełna  lista
aktywności  proponowanych  przez  MBP  aktualnym  i  przyszłym  czytelnikom.  Przez  cały  rok
bibliotekarki organizują spotkania z przedszkolakami, zarówno we Mszczonowie, jak i Osuchowie.
Przy MBP powstał Dyskusyjny Klub Książki.

Biblioteka  posiada  dostęp  do  internetowych  zasobów  książek  Legimi.  Początkowo  instytucja
dysponowała dziesięcioma kodami miesięcznie. W związku z ogromnym zainteresowaniem tą formą
lektury, od lipca pula kodów została zdwojona. Jednak, jak przyznaje Karolina Karasińska – to wciąż
nie wystarczająca ilość, stąd w przyszłym roku pula znów zostanie zwiększona.

MBP  w  Mszczonowie  ma  dostęp  do  czytelni  Biblioteki  Narodowej.  Czytelnikom  umożliwiono
wypożyczanie literatury z zasobów naukowych.

Od  października  rusza  program „Duża  książka,  mały  człowiek”.  Przedszkolaki  mogą  zostać
zapisane  do  biblioteki.  Dzieci  na  początek  swojej  przygody  z  czytaniem  otrzymają  specjalną
wyprawkę i będą zbierać naklejki i zdobywać nagrody.

W MBP w Mszczonowie trwa druga edycja akcji „Zapisz się do biblioteki, wygraj czytnik e-
booków”. Wszystkie osoby powyżej 13 roku życia, które od maja do końca października zapiszą się
do biblioteki, wezmą udział w losowaniu i mogą wygrać urządzenie do czytania.

Po  pandemiczne  zamiłowanie  do
literatury
Według raportu Biblioteki Narodowej na temat stanu czytelnictwa w Polsce — czytamy…
więcej. Szacuje się, że 38 proc. z nas w ciągu ostatniego roku przeczytało przynajmniej jedną
książkę. To oznacza, że zostało w nas po pandemiczne zamiłowanie do literatury. Najchętniej
sięgamy po kryminały.

Po kryminały sięgają zarówno kobiety jak i mężczyźni — przy czym kobiety chętniej czytają
kryminały psychologiczne, a mężczyźni preferują historie krwawe.

Według  raportu  przygotowanego  przez  Romana  Chymkowskiego  i  Zofię  Zasacką,
czytelnikami w Polsce są przede wszystkim najlepiej wykształcone kobiety. Według nowych
statystyk wpływ na to, czy ktoś sięgnie po książkę, ma także sytuacja ekonomiczna.

Ci, którzy z optymizmem oceniają swoje położenie materialne, częściej czytają książki i mają



do tej czynności bardziej pozytywny stosunek

– można przeczytać w raporcie.

Badanie potwierdza także, że… posiadanie dzieci wpływa na zwyczaje czytelnicze Polaków.
Osoby posiadające dzieci częściej czytają.

Okazuje się jednak, że część Polaków nie posiada w swoich domach książek, które nie są
podręcznikami szkolnymi (23 proc. ankietowanych). Co dziesiąta ankietowana osoba mówi,
że jedynymi książkami w jej domu są podręczniki szkolne.
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